34

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Порядка формирования и ведения региональной информационной системы доступности дошкольного образования в Чувашской Республике

В соответствии с частью 4 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения региональной информационной системы доступности дошкольного образования в Чувашской Республике (далее – Порядок).

2. Определить Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики уполномоченным органом исполнительной власти Чувашской Республики, ответственным за формирование и ведение в Чувашской Республике региональной информационной системы доступности дошкольного образования (далее – региональная информационная система).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики, получившим доступ к региональной информационной системе, руководствоваться Порядком.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

                                      О. Николаев